

Samson Group A/S

Vestermarksvej 25

8800 Viborg

CVR-nr. 89478219

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.11.2017

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.06.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samson Group A/S
Vestermarksvej 25
8800 Viborg

CVR-nr.: 89478219

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen, formand
Mikael Glerup
Ove Glerup
Karina Jensen
Helle Jeanette Pedersen

Direktion

Mikael Glerup, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1D
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Driftsresultat	(457)	(232)	(124)	(428)	(708)
Resultat af finansielle poster	4.291	17.792	7.515	11.893	7.298
Årets resultat	3.973	17.635	7.470	11.558	6.765
Samlede aktiver	89.690	85.392	67.321	59.464	47.520
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	589	0	0	0
Egenkapital	72.429	68.456	50.821	43.351	31.793
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	5,6	29,6	15,9	30,8	23,8
Soliditetsgrad (%)	80,8	80,2	75,5	72,9	66,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at udvikle, fremstille og markedsføre maskiner og udstyr til udendørs håndtering af naturgødning. Hovedprodukterne er gyllevogne og gødningsspredere samt slangebomme og nedfældere, der anvendes i landbrugssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede et resultat efter skat på 3.973 t.kr. mod sidste års resultat på 17.635 t.kr.

Årets omsætning og resultatet er væsentligt påvirket af krisen og et meget lavt investeringsniveau hos maskinstationer og animalske landbrug i Frankrig.

Resultatet, der anses for mindre tilfredsstillende, er væsentligt påvirket af markedsforholdene i Frankrig.

Forskning og udviklingsaktiviteter

Selskabet har stort fokus på udviklingsaktiviteter rettet mod den primære målgruppe, som er professionelle brugere inden for udendørshåndtering af naturgødning. Selskabets fortsatte store investeringer i produktudvikling skal understøtte strategien om fastholdelse af den meget stærke markedsposition i Skandinavien, Nordtyskland og Nordfrankrig samt væksten på udvalgte eksportmarkeder.

Forventet udvikling

Koncernen forventer en moderat vækst i omsætningen. Dels som følge af øget indsats i salg og marketing på koncernens kernemarkeder og udvalgte eksportmarkeder, og dels som følge af øget salg af nyudviklede produkter.

Med forventningen om vækst i omsætningen i datterselskabet Samson Agro A/S forventes et forbedret resultat før skat for det kommende år i niveauet 6 – 7 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Distributionsomkostninger		(363)	(42.290)
Administrationsomkostninger	1	<u>(456.558)</u>	<u>(190.058)</u>
Driftsresultat		(456.921)	(232.348)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.462.509	17.894.873
Andre finansielle indtægter	2	206.042	251.221
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(377.707)</u>	<u>(353.842)</u>
Resultat før skat		3.833.923	17.559.904
Skat af årets resultat	4	<u>139.000</u>	<u>74.688</u>
Årets resultat	5	<u>3.972.923</u>	<u>17.634.592</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	588.793
Materielle anlægsaktiver	6	0	588.793
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		79.018.900	74.519.142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.037.222	0
Finansielle anlægsaktiver	7	89.056.122	74.519.142
Anlægsaktiver		89.056.122	75.107.935
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		355.375	9.477.918
Udskudt skat		106.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	115.104
Tilgodehavender		461.375	9.593.022
Likvide beholdninger		172.524	691.359
Omsætningsaktiver		633.899	10.284.381
Aktiver		89.690.021	85.392.316

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	20.520.000	20.520.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.941.252	11.441.494
Overført overskud eller underskud		<u>35.967.402</u>	<u>36.494.237</u>
Egenkapital		<u>72.428.654</u>	<u>68.455.731</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>32.384</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>32.384</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.747	72.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.133.870	16.787.964
Anden gæld		<u>43.750</u>	<u>43.831</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.261.367</u>	<u>16.904.201</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.261.367</u>	<u>16.904.201</u>
Passiver		<u>89.690.021</u>	<u>85.392.316</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.520.000	11.441.494	36.494.237	68.455.731
Årets resultat	0	4.499.758	(526.835)	3.972.923
Egenkapital ultimo	20.520.000	15.941.252	35.967.402	72.428.654

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	223.735	118.502
Pensioner	15.993	0
Andre omkostninger til social sikring	379	0
	240.107	118.502
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Bestyrelse	43.750	43.750
	43.750	43.750
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	206.042	251.146
Renteindtægter i øvrigt	0	75
	206.042	251.221
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	344.967	352.943
Renteomkostninger i øvrigt	15.670	0
Øvrige finansielle omkostninger	17.070	899
	377.707	353.842
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(115.104)
Ændring af udskudt skat	(138.384)	40.416
Regulering vedrørende tidligere år	(616)	0
	(139.000)	(74.688)

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.499.758	11.441.494
Overført resultat	(526.835)	6.193.098
	3.972.923	17.634.592
		Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
		kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		588.793
Afgange		(588.793)
Kostpris ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
	Kapital-andele i tilknyttede virksomheder	kr.
	kr.	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	63.077.648	0
Tilgange	0	10.037.222
Kostpris ultimo	63.077.648	10.037.222
Nedskrivninger primo	11.441.494	0
Andel af årets resultat	4.499.758	0
Nedskrivninger ultimo	15.941.252	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.018.900	10.037.222

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Samson Agro A/S	Viborg	A/S	100,0
Samson Agrolize A/S	Viborg	ApS	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>205.200</u>	100	<u>20.520.000</u>
	<u>205.200</u>		<u>20.520.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kautionserklæring for datterselskabet Samson Agrolize A/S overfor Jyske Bank på alt alt mellemværende med banken.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Glerup A/S, Viborg, CVR-nr. 27 54 99 50
